PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
E S T A D O  D O  P A R A N Á

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401

PORTARIA N.º 006/2012 de 10/01/2012.

Nomeia  Comissão  de Concurso Público
n.º 001/2012 para provimento de cargos
na Administração Municipal.

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, JOÃO RENATO

CUSTODIO, usando de suas atribuições legais, Resolve:

  Art. 1º - Fica nomeada uma Comissão Organizadora de Concurso Público
para organização, aplicação e correção de provas, bem como outros atos necessários
para o processo de escolha de candidatos para provimento de cargos ou funções na
Administração Municipal, composta pelos seguintes membros:

• KELLEN CASSIANE DA SILVA, brasileira, solteira, portadora do RG nº
6.846.488.9 e do CPF nº  035.635.339.70;

• ALEXANDRA MORIGI ARAPOTI, brasileira, casada, portadora do RG nº
6.042.892-1 e do CPF nº 600.700.210-15;

• NILTON PAULO STREMEL, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 5.401.103-2
e do CPF nº 024.807.849-67;

• MARIA CECILIA GEMIM CAPELOSSI, brasileira, solteira, portadora do RG nº
5.017.053-5 e do CPF nº 860.875.509-25;

• LEISE CRISTINA JORGE, brasileira, casada, portadora do RG nº 6.420.930-2 e
do CPF nº 017.493.369-01;

• ALTAMIR MONTEIRO, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 4.921.973-3 e
do CPF nº 860.872.749-87

§ 1º - A Comissão será presidida pela Senhora KELLEN CASSIANE DA

SILVA.

§ 2º - A Comissão deverá instaurar procedimento administrativo, que

contenha os documentos relativos às fases do concurso.

Art. 2º - Serão selecionados candidatos para o provimento dos cargos

vagos, cuja nomenclatura, número de vagas, carga horária e vencimentos constarão por
inteiro teor do Edital do Concurso Público (Concurso Publico 01/2012), observadas as
exigência e condições prescritas na legislação Municipal e Federal pertinente.

Art. 3º - O Concurso Publico reger-se-á pelas disposições específicas do

Edital, cabendo à Comissão nomeada por esta Portaria decidir sobre os casos
eventualmente omissos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
E S T A D O  D O  P A R A N Á

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

 Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, em 10 de janeiro de 2012.

JOÃO RENATO CUSTODIO
Prefeito Municipal

	PORTARIA N.º 006/2012 de 10/01/2012.
	JOÃO RENATO CUSTODIO
	Prefeito Municipal

		2012-01-13T16:38:07-0300
	JAPIRA PREFEITURA MUNICIPAL:86087258949